General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 19 de maio de 2021 • ANO II – EDIÇÃO Nº 465

SUMÁRIO

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01.

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação.

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação.

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL Nº 033/2021

EDITAL DE CHAMAMENTO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO REGIDO PELO EDITAL Nº 019/2021

HELTON HOLZ BARRETO, Prefeito Municipal de General Câmara, Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO que, em cumprimento ao disposto no item 10.2 do Edital nº 019/2021 do Processo Seletivo Simplificado – Professor de Inglês, para preenchimento de vagas neste Município, CHAMO o seguinte candidato aprovado para assumir a vaga, conforme a ordem de classificação:

Nome	Cargo	Classificação
Gabriela Faleiro Dória	Professor de Inglês	5° lugar

O candidato chamado deverá comparecer no setor de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de General Câmara, sito na Rua David Canabarro, nº 120, 2º andar, no prazo de 02 (dias) dias, a contar da publicação do presente Edital, no horário das 08h30min às 11h e das 13h30min às 16h. O não comparecimento ou a falta de pronunciamento do interessado implicará na Exclusão Automática do Processo.

A documentação necessária para apresentação do candidato encontrase no Anexo I do presente Edital.

Registre-se e Publique-se.

General Câmara, 19 de maio de 2021.

HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 080/2021

De 18 de maio de 2020

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE TRÂNSITO – COMTRAN E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

HELTON HOLZ BARRETO, Prefeito Municipal de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e em conformidade com o art. 4º da Lei nº 2.278/2021 de 03 de maio de 2021:

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os membros, abaixo relacionados, que irão compor o Conselho Municipal de Trânsito – COMTRAN em acordo com o art. 4º da Lei nº 2.278/2021:

- I Gabinete do Prefeito:
- a) Titular Marcelo Pereira Brandão
- b) Suplente Gabrieli Damasceno Vargas
- II Secretaria Municipal de Obras, Mobilidade e Trânsito:
- a) Titular Isadora Teixeira Rodrigues
- b) Suplente Sandro Luis Correia da Silva
- III Secretaria Municipal de Educação:
- a) Titular Éder Luiz de Oliveira Lucasb) Suplente Joel Antônio Machado
- IV Secretaria Municipal de Saúde:
- a) Titular Marlon Brum



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

Instituído pela Lei nº 2081, 07 de março de 2018. Regulamentado pelo Decreto nº 042/2019, de 25 de junho de 2019.



Diário Oficial assinado eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil

PREFEITO MUNICIPAL HELTON HOLZ BARRETO

DIRETORA DO DEP. DE ADM. GERAL NATÁLIA DA SILVA MENTZ RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO FELIPE GUTERRES DA ROCHA

VICE-PREFEITO LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN



b) Suplente - Vinicius Rosa Brum

V - Rotary Club:

a) Titular - Leandro Iung Quintian

b) Suplente - Adriano Luiz Della Nina

VI - Polícia Civil:

a) Titular - Claiton Rafael Machado Ferreira

b) Suplente – Carlos Roberto Santana Rosa

VII - Brigada Militar:

a) Titular – Luiz Fernando Nunes Dornelles

b) Suplente – Diego Wilson Lopes da Costa

VIII - Bombeiros Voluntários:

a) Titular – Guilherme da Silva Trarbarch

b) Suplente – Marcos da Silva Azevedo

IX – Profissionais Taxistas:

a) Titular – Wagner Oliveira de Oliveira

b) Suplente – Dener Silva de Souza

X - Pedestres:

a) Titular – Juliana Berté da Costa

b) Suplente - Rosana da Costa Dornelles

XI - Lions:

a) Titular - Bruno Almeida de Bortoli

b) Suplente - Cristiano Della Nina de Souza

Art 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GENERAL CÂMARA, em 18 de maio de 2021.

HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 081/2021

18 de maio de 2021.

= NOMEIA FISCAIS DE CONTRATOS =

HELTON HOLZ BARRETO, Prefeito Municipal de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º NOMEAR, Colaboradoras para desempenhar a função de Fiscal de Contrato da Secretaria Municipal de Planejamento.

- PATRICIA SOARES MARTINS -matricula 126446

- LISIANE SILVA SILVEIRA - matricula 126845

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GENERAL CÂMARA, EM 18 DE MAIO DE 2021.

HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 109/2021

Contratante: Município de General Câmara.

Contratada: JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMÉTICOS LTDA.

Objeto: Aquisição emergencial de fraldas para pacientes com processo no ${\rm GUD}-{\rm Gerenciamento}$ de Usuários com Deficiência – Sistema

Estadual.

Solicitante: Secretaria de Saúde. Valor: 1.890,00.

Data da assinatura: 13/05/2021.

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação 100/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 110/2021

Contratante: Município de General Câmara.

Contratada: FRALDAS CK INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

Objeto: Aquisição emergencial de fraldas para pacientes com processo no GUD – Gerenciamento de Usuários com Deficiência – Sistema

Estadual.

Solicitante: Secretaria de Saúde.

Valor: 5.103,00.

Data da assinatura: 13/05/2021.

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação 100/2021.

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA.

